TOTAL DO ATIVO:  2.376.513,38 1.587.400,90 TOTAL DO PASSIVO: 2.376.513,38 1.587.400,90 

Marília, 31 de dezembro de 2024. 

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial, cujos valores do Ativo e Passivo mais Patrimônio Líquido importam em R$ 2.376.113,38 (dois milhoes, trezentos e 

setenta e seis mil, cento e treze Reais e trinta e oito Centavos). 

2023 

R E C E I T A S E  D E D U C O E S                                                                                   14 

RECEITA COM TERMO DE COLABORAÇÃO                                                                   14.1 2.263.068,56 C 384.332,02 C

[...]

Termo Aditivo nº 01/2024 (25%) 06/05/2024 208.411,25  0,00 

Termo Aditivo nº 02/2024 (prorrogação de prazo) 08/10/2024 628.500,00  0,00 

Total de repasses no exercício  2.285.141,25  407.695,00 

O valor que deveria ter sido repassado com o T.A. 01/2024 (aumento de 25%) correto seria de R$ 235.793,75 (Duzentos e trinta e cinco mil e setecentos e noventa e três 

reais) e, o poder público municipal repassou R$ 208.411,25 (Duzentos e oito mil onze reais e vinte e cinco centavos), uma vez que foi considerado o aumento de 25%. 

5.3 Valores a receber para o próximo exercício, conforme Termos no item 5.1 

Termo de Colaboração Data da assinatura 2024  2023